
 

 

 

Na temelju članka 16. Statuta Općine Pribislavec („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 06/22), Općinsko vijeće Općine Pribislavec na 25. sjednici održanoj dana 27.05.2024. godine 
donijelo je 
 

O D L U K U 
O JAVNIM PRIZNANJIMA OPĆINE PRIBISLAVEC 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuju se javna priznanja Općine Pribislavec, uvjeti, način dodjele, kao i 
izgled i oblik istih.  

 
Članak 2. 

 Javna priznanja dodjeljuju se mještanima Općine Pribislavec i drugim osobama, njihovim 
udrugama, drugim lokalnim jedinicama te javnim ustanovama i institucijama, trgovačkim društvima, 
vjerskim zajednicama i drugim pravnim i fizičkim osobama za uspjehe u radu kojima pridonose ili su 
doprinijeli razvoju Općine ili pojedinih njezinih djelatnosti ili u znak počasti ili zahvalnosti. 
 Javna priznanja mogu se dodjeljivati i državljanima drugih zemalja, županija, međunarodnih 
organizacija i organizacija stranih država ili njihovim tijelima. 
 

Članak 3. 
 Javna priznanja Općine Pribislavec su: 
 - proglašenje počasnim mještaninom Općine Pribislavec, 
 - Plaketa Općine Pribislavec,  
 - Zahvalnica Općine Pribislavec. 
 

Članak 4. 
Počasnim mještaninom Općine Pribislavec može se proglasiti osoba osobito značajna za Općinu 
Pribislavec i Republiku Hrvatsku. 
 

Članak 5. 
Osobi koja se proglašava počasnim mještaninom Općine Pribislavec dodjeljuje se pisano priznanje. 
Proglašenje počasnim mještaninom, obavlja se u sklopu Dana Općine Pribislavec 24. kolovoza tekuće 
godine, a u iznimnim slučajevima i drugim svečanim prigodama. 
 

Članak 6. 
Plaketa Općine Pribislavec dodjeljuje se mještanima, djelatnim skupinama, društvima, ustanovama i 
organizacijama, udrugama građana i drugim pravnim osobama za najviše zasluge u promicanju 
znanosti, gospodarstva, prosvjete, kulture, umjetnosti, sporta, zdravstva, socijalne skrbi, običaja i 
kulturne baštine i svih drugih oblika života i rada u Općini Pribislavec. 
Plaketa Općine Pribislavec dodjeljuje se u se u sklopu Dana Općine Pribislavec 24. kolovoza tekuće 
godine, a u iznimnim slučajevima i drugim svečanim prigodama. 

 
Članak 7. 

Plaketa Općine Pribislavec dodjeljuje se za rezultate u radu postignute u protekloj godini te za 
dugogodišnje posebne aktivnosti na određenom području. 
U jednoj godini mogu se dodijeliti najviše 3 (tri) plakete Općine Pribislavec, a u iznimnim slučajevima i 
više. 
 

Članak 8. 
Plaketa Općine Pribislavec dodjeljuje se zaslužnim pojedincima u obliku posebnog pisanog priznanja. 
 
 



 

 

 

Članak 9. 
Plaketa Općine Pribislavec dodjeljuje se zaslužnim trgovačkim društvima, ustanovama, vjerskim 
zajednicama, udrugama građana i drugim pravnim osobama kao posebno pisano priznanje. 
 

Članak 10. 
Zahvalnica Općine Pribislavec dodjeljuje se mještanima Općine Pribislavec i drugim osobama - 
pojedincima za iznimni osobni angažman usmjeren općem boljitku Općine Pribislavec kroz aktivnosti u 
odborima, povjerenstvima iii drugim općinskim tijelima, odnosno za rad na projektima od posebnog 
interesa Općine u protekloj godini te za dugogodišnje aktivnosti. 
Prijedlog za dodjelu Zahvalnice načelnik Općine Pribislavec podnosi Povjerenstvu za javna priznanja do 
15. srpnja tekuće godine. 
Zahvalnica Općine Pribislavec dodjeljuje se u sklopu Dana Općine Pribislavec 24. kolovoza tekuće 
godine i u drugim prilikama. 
 

Članak 11. 
O javnim priznanjima Općine Pribislavec odlučuje Općinsko vijeće Općine Pribislavec. 
 

Članak 12. 
Pravo na pokretanje postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Pribislavec imaju Članovi Općinskog 
vijeća i načelnik Općine, mještani, udruge građana, političke stranke, vjerske zajednice i druge fizičke i 
pravne osobe. 
 

Članak 13. 
Prijedlozi za dodjelu svih vrsta javnih priznanja Općine Pribislavec podnose se Povjerenstvu za javna 
priznanja Općine Pribislavec. 
Prijedlog mora biti pismeno obrazložen i potkrijepljen konkretnim značajnim aktivnostima, a po 
potrebi treba sadržavati postojeću traženu dokumentaciju. 
 

Članak 14. 
Postupak za dodjelu javnih priznanja pokreće se pred Povjerenstvom za dodjelu javnih priznanja 
Općine Pribislavec. 
Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Pribislavec imenuje Općinsko vijeće Općine 
Pribislavec. 
Povjerenstvo ima u svojem sastavu predsjednika i četiri člana koje se imenuje na rok od četiri godine, 
odnosno do isteka mandata Općinskog vijeća. 
Predsjednikom Povjerenstva imenuje se načelnik Općine Pribislavec. 
 

Članak 15. 
Postupak za dodjelu javnih priznanja Općine Pribislavec svake godine pokreće Povjerenstvo 
raspisivanjem javnog poziva na oglasnoj ploči Općine Pribislavec ili drugi način. 
Javni poziv raspisuje se početkom svibnja, a krajnji rok za dostavu prijedloga je 24. srpnja tekuće 
godine. 
 

Članak 16. 
Kriteriji za dodjelu plakate Općine Pribislavec su sljedeći: 
 - najbolji i izuzetni rezultati postignuti u teorijskom ili praktičnom području djelovanja, objavljena, 
prikazana, izložena, izvedena ili na drugi način prezentirana i nagrađena ostvarenja tijekom protekle 
godine i kroz dugogodišnji rad, 
 - obilježavanje godišnjice osnutka, postojanja i djelovanja ustanova, organizacija i udruga, životnih 
djela pojedinaca i sl., 
- uživanje ugleda uzornog stručnjaka, djelatnika ili voditelja, odnosno uzorne tvrtke, ustanove, udruge 
građana i druge pravne osobe, 



 

 

 

- ostali kriteriji utvrđeni i ocjenjeni od strane mjerodavnih institucija za pojedina područja djelovanja i 
izuzetnih doprinosa za ukupni razvoj i napredak lokalne jedinice. 
 

Članak 17. 
Na temelju zaključka Povjerenstva, isto se predlaže Općinskom vijeću za proglašenje počasnim 
građaninom Općine Pribislavec, dodjelu Plakete Općine Pribislavec, odnosno dodjelu Zahvalnice 
Općine Pribislavec. 
Proglašenje počasnim mještaninom Općine Pribislavec mogu izravno predložiti načelnik Općine 
Pribislavec, predsjednik Općinskog vijeća Općine Pribislavec kao i ostali članovi Općinskog vijeća do 
datuma naznačenog u članku 10. ove Odluke. 
 

Članak 18. 
Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Pribislavec. 
 

Članak 19. 
Pojedinačni heraldički izgled i opis javnih priznanja definirat će se javnim natječajem, kojeg će provesti 
izvršno tijelo Općine, između ostalog primjenjujući i simbole Općine iz Odluka o grbu i zastavi. 
Način njihova nošenja i isticanja, izgled i opis obrazloženja o dodjeli javnih priznanja te druga tehnička 
pitanja vezana uz javna priznanja Općine Pribislavec utvrđuju se s općinskim simbolima zastave i grba 
te odlukama koje je donijelo Općinsko vijeće koje se odnose na zastavu i grb. 
 

Članak 20. 
Sredstva za materijalnu provedbu ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Općine Pribislavec. 
 

Članak 21. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 

Članak 22. 
Stupanjem ove Odluke na snagu, prestaje važiti Odluka o javnim priznanjima Općine Pribislavec 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 06/09). 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PRIBISLAVEC 
 

KLASA: 024-01/24-01/02 
URBROJ: 2109-26-01-24-13 
Pribislavec, 27.05.2024. godine 
 

  Predsjednica Općinskog vijeća Općine Pribislavec 
doc.dr.sc. Dina Korent 


